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Området her ligger SF meget på sinde. Vi har 
tidligere fremsat forslag på bygningsfrednings- 
området og har også fremlagt et forslag til beret- 
ning om bygningsfredningsindsatsen for Kul- 
turudvalget. Glædeligvis var der flertal for det 
på et møde i Kulturudvalget i går, og jeg ser 
frem til, at der kan komme et arbejde i gang på 
baggrund af denne beretning, så vi kan få et 
bedre substantielt grundlag for at føre diskus- 
sionen videre. 

Alt i alt synes jeg, Det Radikale Venstre skal 
have tak for at have fremsat dette forslag. 

Formanden: 
Tak til hr. Holger K. Nielsen. Så er det fru Else- 
beth Gerner Nielsen som ordfører for forslags- 
stillerne. 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg vil gerne sige tak til alle ordførerne for de 
gode forslag, som mange af partierne allerede er 
kommet med, også om den fælles beretning, 
som vi heldigvis allerede har vedtaget skal laves 
i Kulturudvalget. 

Så vil jeg sige tak for opbakningen til i hvert 
fald en del af de forslag, som Det Radikale Ven- 
stre er kommet med i det beslutningsforslag, vi 
diskuterer netop nu. Jeg vil gerne sige tak til So- 
cialdemokratiets hr. Arne Toft for den helt kon- 
krete støtte og er meget enig med hr. Arne Toft i, 
at netop kulturmiljøet har fantastisk stor betyd- 
ning for vores identitetsdannelse og forståelse 
af, hvad det overhovedet vil sige at være dansk. 
Jeg vil også gerne sige tak til SF for det store ar- 
bejde, som SF gennem årene har gjort for beva- 
relsen af hele kulturmiljøet. 

Jeg er også meget glad for de bemærkninger, 
som hr. Flemming Damgaard Larsen kom med. 
De gav virkelig indtryk af et menneske, som har 
meget, meget stor indsigt i og meget stor kærlig- 
hed til kulturmiljøet, og jeg tror sådan set, at 
hvis det stod til hr. Flemming Damgaard Larsen, 
havde Venstre støttet beslutningsforslaget. Nu 
er det jo sådan, at det somme tider kan være 
svært at forene sine personlige interesser med sit 
partis interesser, men under alle omstændighe- 
der er det glædeligt at høre en ordfører, som 
ved, hvad han taler om, og som med sikkerhed 
har stor kærlighed til sagen. Jeg vil også sige tak 
til De Konservative for det, jeg fornemmer som 
en opbakning til intentionerne i beslutningsfor- 
slaget, selv om de må afvise det. 

Jeg må sige til allersidst, at jeg er skuffet over, 
at det ikke kan lykkes at samle opbakning til 
den del af forslaget, der drejer sig om at etablere 
obligatoriske kulturmiljøråd. Kommunerne har 
utrolig mange opgaver at se til i denne tid, og 
der er altså en stor fare for, at de glemmer ktil- 
turmiljøet. Af samme grund ville det være vig- 
tigt, at der var et obligatorisk talerør for den in- 
teresse, der med sikkerhed er ude i lokalsamfun- 
det for kulturmiljøet, og lad mig derfor opfordre 
Det Konservative Folkeparti, Venstre og også 
Dansk Folkeparti til endnu en gang at overveje, 
om det ikke ville være en idé at sikre, at vi får 
ikke nødvendigvis kulturmiljøråd i alle kommu- 
ner, men i hvert fald nogle tværkommunale kul- 
turmiljøråd, som kommunalbestyrelserne kan få 
råd af, når det drejer sig om bevarelsen af kul- 
turmiljøet. 

Lad mig endelig til sidst sige til Dansk Folke- 
parti, at jeg er meget glad for den store opbak- 
ning til ikke bare intentionerne, men også man- 
ge af forslagene i Det Radikale Venstres beslut- 
ningsforslag. Jeg er fuldstændig enig med fru 
Louise Frevert i, at her er det sagen, altså hvad 
det er, der skal til for at sikre, at vi bevarer kul- 
turmiljøet bedst muligt, som er det afgørende. 
Af samme grund vil vi i Det Radikale Venstre 
selvfølgelig med stor entusiasme kaste os ind i 
det arbejde, der allerede er i gang i Kulturudval- 
get med at få lavet en redegørelse, som kan sik- 
re, at vi på et senere tidspunkt kan tage de nød- 
vendige initiativer til lovgivning. 

Til alle ordførere: Tusind tak for ordene og tak 
for de bidrag, der er kommet fra mange sider 
om, hvordan vi kan bevare kulturmiljøet. 

Kl. 17.00 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Kulturudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 


